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W piątek 24 czerwca, po trzech tygodniach od pierwszej wizyty, Z-ca Dyrektora Grodzkiego Urzędu 
Pracy wraz z pracownikami ponownie odwiedzili uchodźców z Ukrainy, biorących udział w bezpłatnym 
kursie z języka polskiego. W związku ukończeniem szkolenia przez pierwszą grupę kursantów, 
postanowiliśmy sprawdzić efekty nauki odbytego szkolenia oraz dowiedzieć się jak przebiega proces 
poszukiwania przez nich pracy.

Na początku wizyty wywiązała się dyskusja, w zdecydowanej większości po polsku, podczas której 
okazało się, że kilka Pań jest już po rozmowach kwalifikacyjnych i obecnie oczekują na kontakt ze strony 
pracodawcy w sprawie przyszłej pracy. Oczywiście, jak to w życiu, także wśród naszych uczestniczek, 
pojawiają się przeszkody życia codziennego, związane z choćby opieką nad małymi dziećmi, które 
utrudniają im możliwość podjęcia zatrudnienia. Niemniej jednak panie jednogłośnie deklarowały, że 
poszukują pracy. Stwierdziły także, że dzięki kursowi zaczęły rozumieć naszą mowę w pełni, nie mają już 
problemów z czytaniem po polsku, natomiast mówienie nadal przysparza trudności, choć nie takie jak 
ponad 3 tygodnie temu, czyli na początku zajęć. Panie stwierdziły, że po kursie czują się pewniejsze 
siebie i nadal wiążą swoją przyszłość z Polską.

"Widzimy, że idea kursu była trafiona. Nasi kursanci poważnie podeszli do nauki, a różnica w poziomie 
powiedział Z-ca Dyrektora znajomości języka polskiego między pierwszą wizytą a drugą, jest wyraźna" – 

GUP Waldemar Jakubas i dodał – "Mamy świadomość, że ten kurs to dopiero początek nauki, a 
uczestników czeka jeszcze sporo pracy w zakresie pogłębienia swoich umiejętności językowych."

Na koniec rozmowy padły ciepłe słowa oraz wyrazy wdzięczności wobec Urzędu od uczestników.

"Dziękujemy Urzędowi Pracy za kurs języka polskiego; Dziękujemy za szansę adaptacji w Polsce; Ten kurs 
pomógł mi uwierzyć w siebie; Lepiej rozumiem Polaków; Uwierzyłam w swoje możliwości….. ten kurs 
pomoże mi w szukaniu Pracy."

Wszyscy uczestnicy otrzymali certyfikaty ukończenia kursu. Po wręczeniu dyplomów pośrednik pracy z 
naszego Urzędu przedstawił obywatelkom Ukrainy oferty pracy, które aktualnie posiadamy. Panie były 
najbardziej zainteresowane ofertami z branż takich jak: handel (sprzedawca), usługi hotelarskie 
(pokojowa, recepcjonistka) oraz bankowość (obsługa klienta w call center).

"Kursanci zgodnie przyznali, że dzięki szkoleniu czują się lepiej naszym kraju. Uwierzyli w siebie i nie boją 
się mówić po polsku. Wyrażają nadzieję, że z takim przygotowaniem poradzą sobie nie tylko w życiu 

 dodała lektorka j. polskiego.codziennym, ale także odnajdą się na krakowskim rynku pracy" -

Wszystkim uczestnikom gratulujemy ukończenia kursu i życzymy powodzenia w szybkim znalezieniu 
zatrudnienia.
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